
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
USR per la Puglia  - Ufficio IV -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721        

sito web: www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: 

uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 

 Cinzia Semerano         e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it      tel.083158933 

 Teodora Gianniello      e-mail teodora.gianniello.111@istruzione.it tel.0831 58935 

 
 

Prot.n. AOOUSPBR/9253/c21b- usc.                                                                    Brindisi, 30/09/2016 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto  prot. n. AOODRPU/6731  del 29/07/2016, concernente le dotazioni 
organiche dei posti di sostegno in deroga per l’anno scolastico 2016/2017 con il quale 
vengono assegnati in provincia di Brindisi n. 338 posti, che qui si richiama 
integralmente; 

VISTA  la nota prot. n. 55 Ris. del 28/09/2016 Dirigente scolastico del I.C. Secondo  Ceglie 
Messapica con la quale viene segnalata la necessità di un posto vista – grave  nella 
scuola secondaria di primo grado, non soddisfatto  in organico di diritto; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla variazione della ripartizione dei posti  di 
sostegno in deroga, di cui all’Allegato 1 del precisato Decreto prot. n. 
AOODRPU/6731  del 29/07/2016, riguardante l’I.C. Secondo  Ceglie Messapica di n. 1  
posto -  psico a n. 1 posto - vista 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni in premessa esplicitate, per apprestare un’adeguata tutela agli alunni con abilità diverse in 
situazioni di gravità che l’Allegato 1, parte integrante del precedente Decreto prot. n. AOODRPU/6731  del 
29/07/2016 di istituzione dei posti in deroga,  nella parte interessata venga così rideterminata: 

 
 

SCUOLA SECONDARIA  PRIMO GRADO ORE IN DEROGA 

Cod.Mecc. Scuola Sede Psico Udito Vista 

BRIC82900D I.C.SECONDO 
CEGLIE 

MESSAPICA   18 
 
Il presente  provvedimento non comporta la variazione del complessivo di 338 posti di sostegno in deroga. 

 
   IL DIRIGENTE 

   Vincenzo Melilli 
                                                                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

 
All’USR per la Puglia -  Bari 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
 della provincia di Brindisi – Loro Sedi 
Alle OOSS di categoria -Loro Sedi 
Al sito web 


